
 1 

 

 

 

ČESKÁ OBEC SOKOLSKÁ 
 

 

Tyršův dům, Újezd 450/40, 118 01 Praha 1 – Malá Strana 

 

Manuál číslo 2 

pro potřebu činovníků a cvičitelů odborů všestrannosti  

Sokolských žup a Tělocvičných jednot Sokol 

Cvičební úbory - XVI. všesokolský slet 

velikosti, ceny a pomocné velikostní tabulky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obsah dle skladeb : 

Jak objednávat       str. 2  

1.  Méďové        str. 3 

2.  Noty         str. 4 

3.  V peřině        str. 4 

4.  Děti, to je věc       str. 5 

5.  Cirkus        str. 6 

6.  Siluety        str. 7 

7.  Cesta         str. 7 

8.  Ženobraní        str. 8 

9.  Borci         str. 8 

10. Princezna republika     str. 9 

11. SPOLU        str. 10 
 

zpracoval: Josef Těšitel, vedoucí úseku MTZ 

 



 2 

 
 

Návod pro objednávání cvičebních úborů: 
 

a)  tento manuál na následujících stranách obsahuje velikostní sortiment, velikostní pomocné 

tabulky dle jednotlivých skladeb a ceny cvičebních úborů  

 

b)  z uvedených údajů jasně vyplývá jak a kde se cvičenci musí změřit 

 

c)  správné změření je předpokladem toho, že cvičební úbor bude “ sedět “. 

Každý cvičenec by se měl přeměřit a dát své míry pro potřeby objednávek. Míra od oka 

nebo dle proporcí jiného cvičence nebo cvičenky se nevyplácí!!! 

 

d)  u cvičebních úborů pro děti je potřeba mít na zřeteli věkový a hlavně růstový vývoj 

každého dítěte!!! Od objednávky v 1.kole do vlastního vystoupení bude více jak ½ roku!!! 

 

e)   župa obdrží:  

 a/ objednávky po jednotlivých skladbách pro potřeby jednot 

- do jednot tak můžete poslat elektronicky pouze objednávky dle zájmu o 

nácvik dané skladby 

  -  do objednávky se vyplní počet kusů – vše ostatní je nastaveno vzorci 

 

b/ sumáře objednávek za všechny své jednoty po jednotlivých skladbách 

- dle požadavků jednot župa vyplní a zašle elektronicky  

/ bez podpisu a razítka / 

na adresu ztyrsova@sokol.eu v daném termínu:  

   - uzávěrka 1.kola objednávek je 20. 10. 2017 
    Termín dodávky od výrobce do žup – do 31. 1. 2018 

   - uzávěrka 2.kola objednávek je 31. 1. 2018 
    Termín dodávky od výrobce do žup – do 10. 4. 2018 

   - uzávěrka 3.kola objednávek je 31. 3. 2018 
    Termín dodávky od výrobce do žup – do 31. 5. 2018 

 Termíny je nutno dodržovat v zájmu bezproblémové výroby a následné expedice 

 

Jakékoliv změny či úpravy v objednávkách nutno řešit s vedoucím úseku MTZ – NE 

přímo s výrobci!!! 

-   vše je připraveno tak, aby Vám to maximálně ulehčilo práci – stačí 

elektronicky vyplnit počet kusů / do barevně označeného sloupce /, a vše se samo 

spočítá – samozřejmě kontrola součtů je vždy nutná! Vedle celkové ceny máte 

nastaven i kontrolní součet. Pokud po vyplnění budou oba údaje stejné tak je vše v 

pořádku. 

Toto samozřejmě neplatí při ručním / papírovém / vyplňování. Zde doporučuji před 

vytištěním formuláře zrušit nastavené funkce aby 0 nemátly vyplňujícího. 

 

f) systém komunikace, objednávání, distribuce a reklamace je v Manuálu č.1 – viz 

příloha 

 

g) vše je potřeba řádně číst a s rozvahou vyplňovat – než odešleš, tak zkontroluj!!! 

 

h) objednávky jsou závazné a po odeslání výrobci župa odebere objednaný počet!!! 

 

h) v případě jakéhokoliv problému nebo dotazu volejte nebo pište!!! 

 

kontakt: Josef Těšitel - e-mail:  ztyrsova@sokol.eu - mob.: 736 448 604 

mailto:ztyrsova@sokol.eu
mailto:ztyrsova@sokol.eu


 3 

 

 

 

 č. 1  Méďové   
 

Rodiče :  

triko – cena – 290,- Kč 

 střih UNISEX – velikosti S, M, L, XL, XXL, XXXL 

 střih DÁMSKÝ – velikosti S, M, L, XL, XXL 

kalhoty (dlouhé) pánské:   

         cena – 595,- Kč 

velikosti : XS, S, M, L, XL, XXL  

 

  OBVOD OBVOD OBVOD  DÉLKA DÉLKA 

  HRUDI PASU BOKů TRIKA KALHOT 

triko UNISEX   

S 100 92   70 98 

M 105 95   73 101 

L 110 100   76 104 

XL 116 107   79 107 

XXL 120 110   81 112 

3XL 124 115   83 114 

          
   OBVOD OBVOD OBVOD  DÉLKA DÉLKA 

  HRUDI PASU BOKů TRIKA KALHOT 

triko Dámský střih   

S 84   94 63 98 

M 90   97 66 101 

L 95   100 68 104 

XL 100   105 69 107 

XXL 104   112 69 112 

    

 

Děti :  

Tričko - cena – 375,- Kč 

Legíny - cena – 230,- Kč    

velikosti: 90, 104, 110, 116, 122, 128 / výška postavy / 

 

děti - triko 

90 1/2 obv. hrudníku 30.5 , celk. délka 31, délka rukávu 12 

104 1/2 obv. hrudníku 31.5 , celk. délka 34, délka rukávu 13 

110 1/2 obv. hrudníku 32.5 , celk. délka 37, délka rukávu 14 

116 1/2 obv. hrudníku 33.5 , celk. délka 40, délka rukávu 15 

122 1/2 obv. hrudníku 35 , celk. délka 44, délka rukávu 16 

128 1/2 obv. hrudníku 36.5 , celk. délka 46, délka rukávu 16.5 

děti - legíny 

90 1/2 obv. pasu 23, 1/2 obv. boků 28.5, délka kalhot 33 

104 1/2 obv. pasu 23.5, 1/2 obv. boků 29.5, délka kalhot 36 

110 1/2 obv. pasu 24, 1/2 obv. boků 30.5, délka kalhot 39 

116 1/2 obv. pasu 24.5, 1/2 obv. boků 32, délka kalhot 42 

122 1/2 obv. pasu 25, 1/2 obv. boků 33.5, délka kalhot 45 

128 1/2 obv. pasu 26, 1/2 obv. boků 35, délka kalhot 48 

 

   



 4 

    

    

    

    

 č. 2  Noty 
Cvičitelka:   

triko + kalhoty cena za komplet – 634,- Kč 

                                   velikosti XS, S, M, L, XL, XXL 

Výška              velikost                        A                                       B                             C 

150  XS   71-76             52-57      77-82 

160         S   77-86             58-67      83-92 

170  M   87-96   68-77      93-102 

180  L   97-106   78-87    103-112 

190  XL   107-116  88-97    113-122 

190  XXL   117-126  98-107    123-132 

 

A-míra přes prsa B-míra v pase  C míra přes boky 

 

U triček nepředpokládám žádný problém u objednávek, tam je to v celku jasné. 

U kalhot bude ale potřeba, pokud nebude sedět konfekční velikost, to znamená výška osoby 

k rozměrům, aby u objednávky byla uvedena velikost kalhot / výška – viz objednávka 

 

Děti :   

-  komplet -     cena – 242,- Kč   

velikosti - 110 – 116 – 122 – 128 – 132 / výška postavy / 

 

 

 

 

č. 3  V peřině 
 

trikot – cena – 254,- Kč 

 velikosti - XXS, XS, S, M, L, XL  

sukénka – cena – 238,- Kč 

 velikosti - XS, XS, S, M, L, XL  

krátké legíny – cena – 122,- Kč 

 velikosti - XS, S, M, L, XL 

  

Doporučení vedení skladby – legíny objednávat o číslo větší než trikot 

 
  Všechny míry uvedeny v centimetrech 

Dívky         

  Velikost 

Délka těla 
cvičence – 

míra A 

Obvod 
hrudníku 

cvičence – 
míra B 

Obvod boků 
cvičence – 

míra D 

  XXS 51-53 60-64 62-66 

  XS 54-56 64-68 66-72 

  S 56-58 68-72 72-76 

  M 58-60 72-76 76-80 

  L 60-62 76-80 80-84 

  XL 62-64 86-90 88-92 

 

 



 5 

 

 

č. 4 – Děti, to je věc   
 

tričko dívky –  cena – 276,- Kč 

 velikosti - XXS, XS, S, M, L, XL  

kraťasy dívky –  cena – 191,- Kč 

 velikosti - XXS, XS, S, M, L, XL 

 

 

Všechny míry uvedeny v centimetrech 

Dívky         

  Velikost 

Délka těla 
cvičence – 

míra A 

Obvod 
hrudníku 

cvičence – 
míra B 

Obvod boků 
cvičence – 

míra D 

  XXS 51-53 60-64 62-66 

  XS 54-56 64-68 66-72 

  S 56-58 68-72 72-76 

  M 58-60 72-76 76-80 

  L 60-62 76-80 80-84 

  XL 62-64 86-90 88-92 

  

 

tričko chlapci –   cena – 277,- Kč  

 velikosti - XS, S, M, L, XL  

  

kraťasy chlapci –   cena – 174,- Kč  

 velikosti - XS, S, M, L, XL 

 
  Všechny míry uvedeny v centimetrech 

Chlapci         

  Velikost 

Obvod 
hrudníku 

cvičence – 
míra B 

Obvod pasu 
cvičence – 

míra  C 

Obvod boků 
cvičence – 

míra D 

  XS 66-70 57-60 66-72 

  S 70-74 60-64 72-76 

  M 74-78 64-68 76-80 

  L 78-82 68-72 80-84 

  XL 82-88 72-76 84-90 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

 

 

č. 5 - Cirkus   
 

tričko dívky –  cena – 250,- Kč 

 velikosti – 140, 146, XS, S, M, L, XL 

  

sukně s kraťasy dívky – 

  cena – 377,- Kč 

 velikosti – 140, 146, XS, S, M, L, XL 

 

 

Všechny míry uvedeny v centimetrech 

Dívky       

  Velikost 

Obvod 
hrudníku 

cvičence – 
míra B 

Obvod boků 
cvičence – 

míra D 

  140 70-72 70-74 

  146 72-75 74-78 

  XS 75-78 78-84 

  S 78-82 84-90 

  M 82-87 90-96 

  L 87-92 96-102 

  XL 92-98 102-108 

 

tričko chlapci –  cena – 391,- Kč 

 velikosti – XS, S, M, L, XL 

  

kraťasy chlapci – 

  cena – 274,- Kč 

 velikosti – XS, S, M, L, XL 

 

 

Všechny míry uvedeny v centimetrech 

Chlapci       

  Velikost 

Obvod 
hrudníku 

cvičence – 
míra B 

Obvod boků 
cvičence – 

míra D 

  XS 92-96 96-100 

  S 96-100 100-104 

  M 100-104 104-108 

  L 104-108 108-112 

  XL 108-114 112-116 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

 

 

 

 

č. 6 -  Siluety   
 

triko - cena za komplet – 998,- Kč 

legíny - velikosti –XS, S, M, L, XL, XXL, XXXL, XXXXL  

 

 

  S M L XL XXL XXXL XXXXL 

OH 80 -84 84 - 88 88 - 92 92 - 96 96 - 100 100 - 104 104 - 110 

OP 62 - 66 66 - 70 70 - 74 74 - 78 78 - 82 82 - 86 86 - 92 

OB 86 - 90 90 - 94 94 - 98 98 - 102 102 - 106 106 - 110  110 - 116 

        

  

OH - obvod 
hrudníku 

 

OP - obvod 
pasu 

 

OB - obvod 
boků 

 
 

 

   

 U legín bude ale potřeba, aby u objednávky byla uvedena velikost kalhot / výška – viz objednávka  

 Vyplníte počet ks – cena je spočítána za komplet  

   

   

č. 7 -  Cesta 
 

triko tyrkys 

triko červené 

kalhoty  cena za komplet – 634,- Kč 

velikosti - XS, S, M, L, XL, XXL 

 

Výška              velikost                        A                                       B                             C 

150  XS   71-76             52-57      77-82 

160         S   77-86             58-67      83-92 

170  M   87-96   68-77      93-102 

180  L   97-106   78-87    103-112 

190  XL   107-116  88-97    113-122 

190  XXL   117-126  98-107    123-132 

  

A-míra přes prsa B-míra v pase  C míra přes boky 

 

U triček nepředpokládám žádný problém u objednávek, tam je to v celku jasné. 

 

POZOR!!! – Barvu triček rozhodne cvičitelský sbor skladby na 2. nácvičném srazu 15. 10. a 

župám upřesní pro jednoty prostřednictvím župních vedoucích skladby!!! 

 

U kalhot bude ale potřeba, pokud nebude sedět konfekční velikost, to znamená výška osoby 

k rozměrům, aby u objednávky byla uvedena velikost kalhot / výška – viz objednávka 

 

Dřevěná kulička bude expedována se závojem, ale fakturována ČOS!!! 

 

 

 

 



 8 

 

 

 

č. 8 - Ženobraní  
 

šaty - cena – 989,- Kč 

          velikosti – 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52  

 

velikost OH    OP OB 

36 82  66 90 

38 86 70 94 

40 90 74 98 

42 94 78 102 

44 98 82 106 

46 102 86 110 

48 106 90 114 

50 110 94 118 

52 114 100 122 

 
Tyto obvody jsou obvody střihu, ne obvody postavy! 

Je potřeba měřit se volně a raději si centimetr přidat, volné šaty se vždy dají zúžit. 
 

Každá cvičenka musí uvést také výšku postavy – je nastaveno v objednávce –  
 velikost / výška postavy! 

 

 

č. 9  Borci  
 

polokošile - cena – 490,- Kč 

velikosti   S, M, L, XL, XXL, XXXL     

  

kraťasy – cena – 475,- Kč 

velikosti: XS, S, M, L, XL, XXL, XXXL     

  

  OBVOD OBVOD OBVOD  DÉLKA DÉLKA 

  HRUDI PASU BOKů TRIKA ŠORTEK 

triko UNISEX   

S 100 92   70 53 

M 105 95   73 53 

L 110 100   76 54 

XL 116 107   79 54 

XXL 120 110   81 55 

3XL 124 115   83 58 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

 

č. 10 – Princezna republika  
 

a) dámská sukně - cena – 533,- Kč  

velikosti: S-36, M-38, L-40, XL-42, XXL-44, XXXL-46 

    

ženy - sukně s páskem 

S - 36 1/2 obvodu pasu guma 29, celk. délka 70 

M - 38 1/2 obvodu pasu guma 33, celk. délka 72 

L - 40 1/2 obvodu pasu guma 37, celk. délka 74 

XL - 42 1/2 obvodu pasu guma 41, celk. délka 76 

XXL - 44 1/2 obvodu pasu guma 45, celk. délka 79 

XXXL - 46 1/2 obvodu pasu guma 49, celk. délka 80 

 

b) dámská halenka - cena – 424,- Kč  

velikosti: S-36, M-38, L-40, XL-42, XXL-44, XXXL-46 

 

ženy - halenka 

S - 36 1/2 obv. hrudníku 48, celk. délka 63, délka rukávu 22 

M - 38 1/2 obv. hrudníku 52, celk. délka 65, délka rukávu 23 

L - 40 1/2 obv. hrudníku 56, celk. délka 67, délka rukávu 24 

XL - 42 1/2 obv. hrudníku 60, celk. délka 69, délka rukávu 25 

XXL - 44 1/2 obv. hrudníku 64, celk. délka 71, délka rukávu 26 

XXXL - 46 1/2 obv. hrudníku 68, celk. délka 73, délka rukávu 27 

 

c) kalhoty pánské - cena – 617,- Kč    

velikosti: S, M, L, XL, XXL        

 

muži - kalhoty s páskem 

S - 46 1/2 obv. pasu 32, 1/2 obv. boků 46, boční délka 102 

M - 48 1/2 obv. pasu 36, 1/2 obv. boků 50, boční délka 105 

L - 50 1/2 obv. pasu 40, 1/2 obv. boků 54, boční délka 108 

XL - 52 1/2 obv. pasu 44, 1/2 obv. boků 58, boční délka 111 

XXL - 54 1/2 obv. pasu 48, 1/2 obv. boků 62, boční délka 114 

XXXL - 56 1/2 obv. pasu 52, 1/2 obv. boků 66, boční délka 118 

 

d) polokošile pánská -  cena – 424,- Kč   

     velikosti: S, M, L, XL, XXL, XXXL      

 

muži - polokošile 

S - 46 1/2 obv. hrudníku 52, celk. délka 67, délka rukávu 24.5 

M - 48 1/2 obv. hrudníku 55, celk. délka 69, délka rukávu 25 

L - 50 1/2 obv. hrudníku 58, celk. délka 71, délka rukávu 25.5 

XL - 52 1/2 obv. hrudníku 61, celk. délka 73, délka rukávu 26 

XXL - 54 1/2 obv. hrudníku 64, celk. délka 75, délka rukávu 26.5 

XXXL - 56 1/2 obv. hrudníku 67, celk. délka 77, délka rukávu 27 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 10 

 

č. 11  - SPOLU 
Stále probíhá jednání se slovenským výrobcem – informace k této skladbě obdržíte ihned po 

jejich ukončení – OMLOUVÁME SE!!! 

 

 

 

 

 

 


